
UCHWAŁA Nr XII/104/2020 

RADY GMINY OSINA 

z dnia 11 maja 2020 r.  

 

w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Gminy Osina ze spółki  

Zachodniopomorska Agencja Rozwoju Turystyki ZART Sp. z o.o.  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) Rada Gminy Osina uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na wystąpienie Gminy Osina ze spółki  

Zachodniopomorska Agencja Rozwoju Turystyki ZART Sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinie 

poprzez zbycie wszystkich udziałów przysługujących Gminie Osina na rzecz tej spółki w celu 

ich umorzenia. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osina. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Andrzej Łuczak 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Gmina Osina posiada udziały w spółce ZART o łącznej wartości 5 000,00 zł 

(podzielone na 50 udziałów po 100 zł za udział). Spółka ZART wyraziła zgodę na nabycie od 

gminy udział w celu ich umorzenia zgodnie z umową spółki za wynagrodzeniem równym ich 

wartości nominalnej.  

W obecnym stanie prawnym, zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy o samorządzie 

gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia i 

przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich.  

Zbycie wszystkich udziałów należących do gminy byłoby równoznaczne  

z wystąpieniem Gminy Osina ze spółki ZART.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


